
Na temelju članka 20. stavka 1. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, 

broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i  152/24 i članka 32. Statuta Općine Primorski Dolac 

(„Službeni glasnik“, broj 07/21) Općinsko vijeće Općine Primorski Dolac je na ____ sjednici 

održanoj ____2025.g. donijelo  

 

ODLUKU 

o lokalnim porezima Općine Primorski Dolac 

 

I. TEMELJNA ODREDBA 

Članak 1. 

Ovom se Ovom Odlukom propisuju se vrste poreza koje pripadaju Općini Primorski Dolac 

(u daljnjem tekstu: Općina), visina stope poreza na potrošnju, visina poreza na nekretnine te 

nadležno porezno tijelo za utvrđivanje, evidentiranje, nadzor, naplatu i ovrhu radi naplate 

navedenih poreza. 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 

Općinski Porezi su: 

1. Porez na potrošnju 

2. Porez na nekretnine 

3. Porez na korištenje javnih površina 

 

III. POREZ NA POTROŠNJU 

Članak 3. 

Stopa poreza na potrošnju iznosi 3%. 

Članak 4. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju 

obavlja Ministarstvo financija, nadležna ispostava Porezne uprave. 

 

 

 



IV. POREZ NA NEKRETNINE 

Članak 5. 

Porez na nekretnine na području Općine Primorski Dolac plaća se u visini 1,06 eura/m2 

korisne površine nekretnine. 

Članak 6. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju 

obavlja Ministarstvo financija, nadležna ispostava Porezne uprave. 

 

V. POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

Članak 7. 

Porez na korištenje  javnih površina plaćaju pravne i fizičke osobe koje koriste javne 

površine na području Općine. 

Javnom površinom smatraju se površine javne namjene, odnosno površine čije je korištenje 

namijenjeno svima i pod jednakim uvjetima i to: javne ceste, nerazvrstane ceste, ulice, 

bicklističke staze, pješačke staze, pješačke zone, javne zelene površine, parkovi, dječja 

igrališta, parkirališta, groblja, rekreacijske površine i sl. 

Članak 8. 

Osnovica za obračun je površina javne namjene koja se koristi izražena u četvornom metru. 

Članak 9. 

Porez na korištenje javnih površina plaća se u visini od 1,00 eur po jednom četvornom 

metru u roku od 15 dana od odstave rješenja o utvrđivanju poreza. 

Obveznici poreza na korištenje javnih površina moraju nadležnom poreznom tijelu dostaviti 

podatke o površini koju koriste u roku od 15 dana od dana početka korištenja.  

Članak 10. 

Porez na korištenje javnih površina ne plaćaju: 

-državni organi, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, ustanove, udruge 

građana, fondovi i pravne osobe iz područja društvenih djelatnosti, 

- savez slijepih, 

-planinarska i druga društva, 

-sportske organizacije, 

-humanitarne organizacije, 

-invalidi i invalidi Domovinskog rata sa 50% i više invaliditeta, 

-ostale organizirane manifestacije koje su u interesu promocije Općine.  



 VI. DAVANJE OVLASTI FINA-i 

Članak 11. 

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje uplaćenih 

prihoda, da naknada koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u iznosu od 5% od 

ukupno uplaćenih prihoda, obračuna i uplati u državni proračun i to do zadnjeg dana u 

mjesecu za protekli mjesec. 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12. 

Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluke o lokalnim porezima Općine 

Primorski Dolac (Službeni glasnik“, broj 27/17, 52/17 i 43/19) koji nisu dovršeni do 

stupanja na snagu ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o lokalnim porezima 

Općine Primorski Dolac („Službeni glasnik“, broj 27/17, 52/17 i 43/19). 

Članak 13. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluke o lokalnim porezima Općine 

Primorski Dolac („Službeni glasnik“, broj 27/17, 52/17 i 43/19).  

Članak 14. 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“, i „Službenom glasniku Općine 

Primorski Dolac“,a primjenivati će se od 01. siječnja 2025. godine.  

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Mario Mišković 

KLASA:410-01/25-01/01 

URBROJ:2181-42-02-01-25- 

Primorski Dolac, ________2025. 

DOSTAVITI: 

1.  Ministarstvo financija, Središnji ured Porezne uprave, 10 000 Zagreb, Katančićeva 5 

2. Ministarstvo financija, Porezna uprava, mail:lokalni.porezi@porezna-uprava.hr 

3. Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni ured Split, Ispostava Kaštela, 21212  

    Kaštel Sućrac, Braće Radić 1, 

4.Jedinstveni upravni odjel Općine Primorski Dolac 

5. Načelnik općine Primorski Dolac; 

6. Narodne novine; 

7.Pismohrana (ovdje); 



O B R A Z L O Ž E N J E 

Člankom 11. Zakona o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima koji je u primjeni i 

objavljen u Narodnim Novinama br. 152/24 utvrđuje se obveza predstavničkim tijelima 

jedinica lokalne samouprave na usklađenje Odluke u kojoj se propisuju lokalni porezi za 

2025. godinu i to do 28. veljače 2025. godine. 

Odredbom članak 20. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, broj 115/16, 101/17, 

114/22, 114/23 i 152/24, dalje u tekstu ZLP) propisano je da jedinice lokalne samouprave 

mogu uvesti sljedeće poreze: porez na potrošnju i porez na korištenje javnih površina, a 

moraju uvesti porez na nekretnine. 

Odredbom članka 26. ZLP-a propisano je da se porez na nekretnine plaća u  iznosu od 0,60 

eura/m2 do 8,00 eura/m2 korisne površine nekretnine.  

Ovom Odlukom predlaže se da iznos poreza na nekretnine iznosi 1,06 eura/m2. 

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), 

prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima. 

Predlaže se porez na potrošnju predlaže od 3%. 

 

 

 

 

 

 


